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Informacje o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań planowanych w projekcie: Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 1 czerwca 2011 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia konsultantów krajowych i wojewódzkich (Dz. U. 

poz. 736) stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o 

konsultantach w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2022 r. poz. 2524).  

 

Zgodnie z aktualnym brzmieniem rozporządzenia konsultant krajowy w dziedzinie określonej w wykazie specjalności 

lekarskich i lekarsko-dentystycznych jako podstawowa dziedzina medycyny, w rozumieniu przepisów o specjalizacji 

lekarzy i lekarzy dentystów, oraz konsultant krajowy w dziedzinie farmacji, pielęgniarstwa i położnictwa otrzymuje 

wynagrodzenie roczne w wysokości nie wyższej niż 15.312 zł, natomiast konsultant krajowy w dziedzinie określonej w 

wykazie specjalności lekarskich jako szczegółowa dziedzina medycyny, w rozumieniu przepisów o specjalizacji lekarzy i 

lekarzy dentystów, oraz konsultant krajowy w innej dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia, otrzymuje 

wynagrodzenie roczne w wysokości nie wyższej niż 7.656 zł. Natomiast konsultanci wojewódzcy otrzymują wynagrodzenie 

roczne w wysokości nie wyższej niż połowa wynagrodzenia konsultantów krajowych, tj. odpowiednio 7.656 zł oraz 3.828 

zł. 

 

Wysokość wynagrodzenia konsultantów na przestrzeni 13 lat obowiązywania rozporządzenia nie była aktualizowana. W 

wyniku upływu czasu wartość wynagrodzenia, które otrzymują konsultanci w stosunku do zakresu obowiązków uległa 

znacznemu obniżeniu.  

 



Na konsultantów krajowych nałożono dodatkowe obowiązki związane z prowadzonym nadzorem nad stroną merytoryczną 

doskonalenia zawodowego i szkolenia specjalizacyjnego lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek, położnych, farmaceutów 

oraz osób wykonujących inne zawody medyczne mające zastosowanie w ochronie zdrowia, w szczególności w związku ze 

zwiększoną liczbą osób biorących udział w tych formach kształcenia. Natomiast konsultanci wojewódzcy, dodatkowo 

weryfikują, na wniosek wojewody, odbycie szkolenia specjalizacyjnego. 

Aktualne rozporządzenie wyodrębnia 2 stawki wynagrodzenia, co nie odpowiada zróżnicowaniu obowiązków 

realizowanych przez konsultantów w poszczególnych dziedzinach.  

Istota rozwiązań ujętych w projekcie: Projektowane rozporządzenie przewiduje zmianę wynagrodzenia dla konsultantów 

w dziedzinach lekarskich. Proponuje się wprowadzenie 3 progów wynagrodzeń: 

1) pierwszy próg z najwyższym wynagrodzeniem dla konsultantów krajowych w priorytetowych dziedzinach medycyny 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2022 r. w sprawie określenia priorytetowych dziedzin 

medycyny (Dz. U. poz. 2814), 

2) drugi próg dla konsultantów krajowych w pozostałych dziedzinach specjalizacji lekarskich i lekarsko dentystycznych 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy 

dentystów (Dz. U. poz. 1566, z późn. zm.), 

3) trzeci próg dla konsulatów krajowych w dziedzinach farmacji, w innych dziedzinach mających zastosowanie ochronie 

zdrowia oraz w dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa, 

których wysokość została ustalona z wykorzystaniem wielokrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w trzecim kwartale 2022 roku, ogłoszonego w drodze obwieszczenia Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2022 r.  

 

Najwyższe wynagrodzenie przyznane zostało konsultantom w priorytetowych dziedzinach medycyny w związku z 

największym zakresem obowiązków wynikających z pełnionej funkcji oraz podkreślenia znaczenia tych dziedzin dla 

prawidłowego funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. 

 

Zróżnicowanie wynagrodzenia dla konsultantów krajowych w dziedzinach lekarskich i lekarsko dentystycznych względem 



pozostałych dziedzin wynika w szczególności z dodatkowych obowiązków związanych ze sprawozdawczością 

zapotrzebowania na zasoby kadrowe, które składane są przez tych konsultantów dwa razy do roku na 45 dni przed 

postępowaniem specjalizacyjnym. 

 

Zgodnie z powyższą propozycją, wynagrodzenie roczne dla konsultanta krajowego w dziedzinie priorytetowej medycyny 

ustalono w oparciu o 3,5 krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw zaokrąglone do 

pełnych tys. zł w dół tj. w wysokości nie wyższej niż 23.000 zł. 

 

Konsultanci krajowi w pozostałych dziedzinach specjalności lekarskich i lekarsko dentystycznych, w rozumieniu przepisów 

o specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów będą otrzymywać wynagrodzenie roczne ustalone w oparciu o 3 krotność 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw zaokrąglone do pełnych tys. zł w dół tj. w wysokości 

nie wyższej niż 20.000 zł. 

 

Konsultanci krajowi w dziedzinach farmacji, w innych dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia oraz w 

dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa będą otrzymywać wynagrodzenie roczne ustalone w oparciu o 2,5 krotność 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw zaokrąglone do pełnych tys. zł w górę tj. w 

wysokości nie wyższej niż 17.000 zł. 

 

Zaokrąglenie wartości do pełnych tysięcy wyliczonych jako wielokrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia GUS 

zostało zastosowane dla ułatwienia komunikacji z konsultantami oraz kandydatami na konsultantów a także prezentowania 

danych finansowych. 

Organ odpowiedzialny za opracowanie projektu: Ministerstwo Zdrowia 

Osoba odpowiedzialna za opracowanie projektu: Wiceminister zdrowia Piotr Bromber  

Organ odpowiedzialny za przedłożenie projektu RM: Ministerstwo Zdrowia  



Planowany termin przyjęcia projektu przez RM: Trzeci kwartał 2023 r. 

 


